G.R./S.R

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 069/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a secretaria

competente que providencie a destinação de recursos financeiros para a manutenção e reforma do Posto

de Saúde localizado na comunidade de Perobas. Além de destinar recurso específico para a compra de

um toldo, afim de, evitar que pacientes fiquem expostos ao sol aguardando atendimento médico. Tendo em

vista que, o local se encontra em péssimas condições para atendimento da população, o que vem causando

indignação aos moradores. Vale ressaltar que, é fundamental que se garanta um desenvolvimento saudável

e isso só será possível a partir do momento em que os postos de saúde tenham estrutura adequada para

o atendimento médico de qualidade. Motivo pelo qual é necessário que a solicitação seja atendida com

URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 20 de junho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador